ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

        От 08.02.2021                                                                                                            № 97

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета народных депутатов города Кольчугино
Кольчугинского района от 15.01.2021 № 282/60 «О внесении изменений в
решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 24.12.2020 №
276/58 «О бюджете муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную программу «Организация безопасности
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» (далее –
Программа), утверждённую постановлением администрации Кольчугинского
района от 02.09.2020 № 937, следующие изменения:

1.1. В разделе I  строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию
«Программы» изложить в следующей редакции:

Объём бюджетных
ассигнований на
реализацию Программы

Объём финансирования Программы за период
реализации составляет  16454,7 тыс. руб.
Источниками финансирования являются:
- средства городского бюджета – 16454,7 тыс.
руб., в том числе по годам:
2021 год – 5529,7 тыс.руб.
2022 год – 5462,5 тыс. руб.
2023 год – 5462,5 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

О внесении изменений в муниципальную
программу «Организация безопасности
муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района», утверждённую
постановлением администрации Кольчугинского
района от 02.09.2020 № 937

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно
приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района                                                               К.Н. Мочалов

Приложение № 1
к постановлению администрации Кольчугинского района

от 08.02.2021 № 97

Система программных мероприятий
№№
п/п

Мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Сумма (тыс. руб.)
и источники

финансирования
 Цель. Обеспечение  комплексной  безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций, минимизация социального,
экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах на территории
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района
Задача. Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории городского поселения от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
1. Обеспечение эффективного функционирования и материально-технического обеспечения системы гражданской
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, в том числе:

- Выполнение Плана основных мероприятий в
области ГО, предупреждения и ликвидации
ЧС, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

МКУ «УГЗ» 2021-2023 15044,7 тыс. руб.
в т.ч. городской
бюджет
2021- 5059,7 тыс. руб.
2022- 4992,5 тыс. руб.
2023- 4992,5 тыс. руб.

- Обучение населения и НАСФ в области ГО и
ЧС

МКУ «УГЗ» 2021-2023

- Проведение учений и тренировок с
юридическими лицами по ГО,
предупреждению и ликвидации ЧС

МКУ «УГЗ» 2021-2023

- Оказание методической помощи юридическим
лицам при разработке документов по ГО и ЧС

МКУ «УГЗ» 2021-2023

- Обеспечение МКУ «УГЗ» коммунальными МКУ «УГЗ» 2021-2023

услугами, транспортными, связи, интернет
услугами

- Проведение контроля эффективности средств
защиты информации

МКУ «УГЗ» 2021-2022

- Приобретение и установка лицензионного
антивирусного устройства

МКУ «УГЗ» 2021-2022

2.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в том числе
- Противопожарная вспашка земли, окос травы:

д. Зайково (протяжённость 250 метров), д.
Абрамовка (протяжённость 300 метров), д.
Отяевка (протяжённость 1,5 км.), д. Марьино
(протяжённость 2 км.) д. Гольяж
(протяжённость 1,5 км.) пос. Зеленоборский
(протяженность 0,7 км)

МКУ «УГЗ»
МКУ «АХОиБУ»
(2 раза в сезон)

2021-2023

225,0 тыс. руб. в т.ч.
городской бюджет
2021 - 75,0 тыс. руб.
2022 - 75,0 тыс. руб.
2023 - 75,0 тыс. руб.

- Устройство «незамерзающей проруби»
(д. Литвиново-2, д. Абрамовка, д. Зайково,
д. Гольяж, д. Отяевка, д. Марьино, ул.
Металлургов, ул. Победы, ул. Советская, пос.
Зеленоборский)

МКУ «УГЗ»
МКУ «АХОиБУ»

2021 - 2023

150,0 тыс. руб. в т.ч.
городской бюджет
2021 - 50,0 тыс. руб.
2022 - 50,0 тыс. руб.
2023 - 50,0 тыс. руб.

- Ремонт и покраска системы звукового
оповещения типа «Набат»
(д. Литвиново, д. Абрамовка, д. Зайково,
д. Гольяж, д. Отяевка, д. Марьино)

МКУ «УГЗ»
МКУ «АХОиБУ»

2022 10,0 тыс. руб.*
городской бюджет

- Замена (заправка) первичных средств
пожаротушения (огнетушители) в
помещениях КТОС № 1,2,3,4,5,6,7,8,9

МКУ «УГЗ»
МКУ «АХОиБУ»

2022

6,9 тыс. руб.*
городской бюджет

- Выполнение работ по устройству подъезда и
разворотной площадки с твёрдым покрытием

МКУ «УГЗ»
МКУ «АХОиБУ»

541,0 тыс. руб.*
городской бюджет

для установки пожарных автомобилей у
водного объекта (д. Зайково, д. Отяевка, пруд
ул. Металлургов (Тонково))

 2021
2022
2023

460,0 тыс. руб.*
54,0 тыс. руб.*
27,0 тыс. руб.*

3. Организация работы по предупреждению несчастных случаев на водных объектах и пропаганде здорового образа
жизни, в том числе:

- Обследование водолазами и очистка дна
водоёма на водохранилище р. Пекша

МКУ «УГЗ» 2021 - 2023

120,0 тыс. руб. в т.ч.
городской бюджет
2021 - 40,0 тыс. руб.
2022 - 40,0 тыс. руб.
2023 – 40,0 тыс. руб.

- Проведение исследования воды открытого
водоема и химического анализа почвы

МКУ «УГЗ» 2021 – 2023  75,0 тыс. руб. в т.ч.
городской бюджет
2021 - 25,0 тыс. руб.
2022 - 25,0 тыс. руб.
2023 - 25,0 тыс. руб.

4. Обеспечение видео контроля в местах массового скопления людей, в том числе:
- Проведение технического обслуживания

системы видеонаблюдения
МКУ «УГЗ» 2021 - 2023

60,0 тыс. руб. в т.ч.
городской бюджет
2021 – 20,0 тыс. руб.
2022 – 20,0 тыс. руб.
2023 – 20,0 тыс. руб.

- Приобретение и установка систем
видеонаблюдения и видеоконтроля в местах
массового скопления людей

МКУ «УГЗ» 2021-2023 780,0 тыс. руб.
городской бюджет
2020 – 260,0 тыс.руб.
2021 – 260,0 тыс.руб.
2022 – 260,0 тыс.руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации Кольчугинского района

от 08.02.2021 № 97

Структура затрат и источников финансирования по Программе
(тыс. руб.)

Направления и виды расходов 2021 2022 2023 Всего
ГБ ГБ ГБ

Задача. Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории городского поселения от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
1. Обеспечение эффективного функционирования и
материально-технического обеспечения системы
гражданской обороны, защиты населения и
территории от чрезвычайных ситуаций

5059,7 4992,5 4992,5 15044,7

2.  Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

125,0 125,0 125,0 375,0

3. Организация работы по предупреждению
несчастных случаев на водных объектах и
пропаганде здорового образа жизни

65,0 65,0 65,0 195,0

4. Обеспечение видео контроля в местах массового
скопления людей

280,0 280,0 280,0 840,0

Итого: 5529,7 5462,5 5462,5 16454,7

ГБ – городской бюджет
* - Объёмы финансирования носят прогнозный характер.